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Wraz ze zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia zbliża się również czas prezentów pod choinkę. W
tym okresie w polskich domach pojawiają się, jak co roku, nowe zwierzęta.

Taka forma obarczania bliskich króliczkiem, pieskiem, kotkiem lub papużką jest najgorszym
rozwiązaniem, jakie można wybrać. 

Żadne zwierzę pod żadnym pozorem nie może byc traktowane jako prezent - rzecz. 

Powszechnie wiadomo, jak kłopotliwy potrafi byc niechciany podarunek, a co dopiero mówić, gdy jest on
żywym stworzeniem, które wymaga poświęcenia mu uwagi, czasu, pracy, uwagi i pieniędzy.

Wszystko jest w porządku, gdy sami odpowiedzialnie podjęliśmy decyzję - gorzej, jeśli obarczono nas
takim kłopotem. 

Zwierzęta często trafiają do ludzi "pod choinkę," z okazji imienin lub urodzin. Takie podarunki, najczęściej
niechciane, prędzej czy później zasilają pobliskie schroniska lub ulice.

Jeśli zwyczaj obdarowywania zwierzętami lub nabywania ich, "bo taki milutki" albo "dla dziecka" do
zabawy i towarzystwa - bez świadomości, że to dorośli biora na siebie tę odpowiedzialność - nie zaniknie,
to nadal co roku do schronisk będą trafiały dziesiątki tysięcy niechcianych zwierzątek, które się znudziły,
bo nikt nie miał chęci ani czasu by się nimi zajmować, lub zostaną wyrzucone tylko dlatego, że nasiusiały
czy nabroiły.  

Prezenty wybierajmy świadomie. Kupując zwierzę dziecku bierzemy obowiązki na SIEBIE. Musimy
zapewnić mu: miejsce, codzienną pielęgnację, zabawę, opiekę lekarską, zaufanego opiekuna na czas
naszych wyjazdów (np. wakacje). Pamiętajmy, że zwierzęta żyją kilka, kilkanaście lat i decydując się na
jakieś, wiążemy się z nim na ten czas.

Dając komuś zwierzę upewnijmy się, że może i CHCE się nim opiekować. Zwierzę niechciane cierpi:
samotność, brak ruchu, przemoc, a nierzadko umiera na ulicy lub trafia do schroniska dla zwierząt. 

 

Pamiętajmy też o tym, że kupując zwierzątko w sklepie sprawiamy, że na jego miejsce trafi nastepne,
które będzie wegetowało w szklanej klatce, upchane na półce sklepowej!! 

Jeśli naprawdę zdecydowałeś się na zwierzę w domu to adoptuj je! NIE KUPUJ ZWIERZĄT NA PREZENT
! Wydrukuj apel! Pomóż nam wspierać akcję. Tekst pochodzi ze stron Stowarzyszenia Pomocy Królikom 
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